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Informatīvais materiāls 

 

Par grozījumiem Ministru kabineta 2022. gada 
14. jūlija noteikumos Nr. 439 “Noteikumi par 
biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu 
vienkāršā ieraksta sistēmā” 
 

Informējam, ka 2025. gada 28. janvārī ir pieņemti grozījumi Ministru 
kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumos Nr. 439 “Noteikumi par 
biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un 

grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā” (turpmāk – 
MK noteikumi), kuri 2025. gada 29. janvārī publicēti oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” Nr. 20 (2025/20.6) un stājas spēkā 2025. gada 
30. janvārī. 
 

 
 

Grozījumi nosaka: 
 

• obligātu prasību gada pārskata vadības ziņojumā norādīt biedrības un 

nodibinājuma darbības jomu atbilstoši Biedrību un nodibinājumu 

likumam; 
 

• jaunus kritērijus, kad biedrību un nodibinājumu gada pārskatam 
jāpievieno saimnieciskās un finansiālās darbības revīzijas ziņojums vai 

zvērināta revidenta ziņojums. 
 

 

Ar grozījumiem MK noteikumos veiktās izmaiņas 
 

1. Mainīts MK noteikumu 103. punktā noteiktais kritērijs, atbilstoši kuram biedrības un 
nodibinājuma gada pārskatu revidē (pārbauda) zvērināts revidents vai zvērinātu 

revidentu komercsabiedrība: 
 

• biedrības un nodibinājuma gada pārskatu revidē (pārbauda) un par 

veiktās revīzijas (pārbaudes) rezultātiem revidenta ziņojumu sniedz 
zvērināts revidents (vairāki zvērināti revidenti) vai zvērinātu revidentu 

komercsabiedrība atbilstoši Revīzijas pakalpojumu likumam, ja biedrībai 
vai nodibinājumam apgrozījums (ieņēmumi) no saimnieciskajiem 
darījumiem pārskata gadā ir lielāks par 1 000 000 euro. 
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2. Precizēta MK noteikumu 105. punkta redakcija un papildināta ar nosacījumiem 

attiecībā uz biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības (turpmāk – organizācija) gada 
pārskata iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā (turpmāk – VID), nosakot kritērijus 

attiecībā uz revīzijas ziņojuma iesniegšanu. 
 

Kopā ar gada pārskatu organizācija VID iesniedz: 
 

• finansiālās darbības revīzijas institūcijas brīvā formā sagatavota 

ziņojuma atvasinājumu, ja organizācijai pārskata gadā apgrozījums 
(ieņēmumi) pārsniedz 1200 euro, bet ir mazāks par 

1 000 000 euro; 
• zvērināta revidenta ziņojumu (atvasinājumu), ja organizācijas pārskata 

gadā apgrozījums (ieņēmumi) pārsniedz 1 000 000 euro. 

 
3. Precizēta MK noteikumu 98.4. apakšpunkta redakcija, nosakot, ka vadības 

ziņojumā obligāti norādāma biedrības vai nodibinājuma darbības joma vai jomas 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par biedrību un nodibinājumu klasifikāciju. 

 

4. Redakcionāli precizēts MK noteikumu 99.1. un 99.2. apakšpunkts attiecībā uz 
vadības ziņojumā sniedzamo informāciju par brīvprātīgo darbu saskaņā ar Brīvprātīgā 

darba likuma prasībām. 
 
5. Jaunā redakcijā izteikts MK noteikumu 7. pielikums “Vadības ziņojums”. 

 

 
MK noteikumu grozījumus piemēro, sagatavojot gada pārskatus, 

sākot ar 2024. gada pārskata gadu. 
 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 
Materiāls sagatavots: 29.01.2025. 
Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”. 
 

https://eds.vid.gov.lv/

